
Příloha č. 2 Kupní smlouvy
FN Motol – Dodávky souprav diagnostik a spotřebního materiálu pro imunochemické analyzátory a bezplatné zapůjčení plně

automatických analyzátorů
č.j.: 141/19/2

Strana 1 z 4

Smlouva o výpůjčce
č. 141/19/část 2

uzavřená podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi:

ROCHE s. r. o.
se sídlem Sokolovská 685/136f, Praha 8 Karlín, 186 00
zastoupená:
IČO: 49617052
DIČ: CZ49617052
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka
13202
(dále také jako „půjčitel“)

a

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06  Praha 5 - Motol
zastoupená:
IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203
(dále také jako „vypůjčitel“)

(půjčitel a vypůjčitel společně dále také jako „smluvní strany“)

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavřely
níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v tomto znění

(dále také jako „smlouva“):

Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na veřejnou zakázku č. 141/19/2 pod názvem :

FN Motol - Dodávky souprav diagnostik a spotřebního materiálu pro imunochemické
analyzátory a bezplatné zapůjčení plně automatických analyzátorů

I.
Předmět smlouvy

1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli
imunochemický analyzátor

.: dle instalačního protokolu.
(dále také jako „Předmět výpůjčky“) a zavazuje se mu umožnit bezplatné dočasné užívání
Předmětu výpůjčky k zajištění řádného plnění jeho úkolů. Bližší technická specifikace předmětu
výpůjčky a počet kusů je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.

1.2. Předmět výpůjčky bude užíván Ústavem lékařské chemie a klinické biochemie 2. LF UK a FN
Motol a sloužit k poskytování širokého spektra vyšetření sloužících k diagnostice a kontrole léčby
ve všech medicínských oborech v rámci Fakultní nemocnice v Motole.

1.3. Součástí smluvního plnění je i poskytování bezplatných servisních služeb půjčitelem vypůjčiteli po
celou dobu výpůjčky ve vztahu k Předmětu výpůjčky za podmínek stanovených touto smlouvou.

1.4. Smluvní strany konstatují a půjčitel se podpisem této smlouvy zavazuje dodržovat i ty povinnosti,
které touto smlouvou nejsou případně výslovně upraveny, jsou však obsaženy v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky realizované vypůjčitelem pod názvem „FN Motol - Dodávky
souprav diagnostik a spotřebního materiálu pro imunochemické analyzátory a bezplatné
zapůjčení plně automatických analyzátorů“ na základě jejíhož výsledku je tato smlouva o
výpůjčce uzavírána.

108197-ici-v1



Příloha č. 2 Kupní smlouvy
FN Motol – Dodávky souprav diagnostik a spotřebního materiálu pro imunochemické analyzátory a bezplatné zapůjčení plně

automatických analyzátorů
č.j.: 141/19/2

Strana 2 z 4

1.5. Půjčitel se zavazuje dodat Předmět výpůjčky do 4 týdnů od podpisu této smlouvy (dále také jako
„lhůta dodání“).

Vypůjčitel si vyhrazuje právo posunout, resp. prodloužit lhůtu dodání Předmětu výpůjčky z důvodů
vzniklých na straně vypůjčitele (např. stavební nepřipravenost) a to formou písemného dodatku
v souladu s článkem IV. odstavec 4.1 této smlouvy a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek. Půjčitel je povinen v tomto poskytnout potřebnou součinnost vypůjčiteli.
S výše uvedeným vyslovuje půjčitel podpisem této smlouvy souhlas.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky servisu

2.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčený Předmět výpůjčky je způsobilý k řádnému užívání a jeho
technický stav odpovídá příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčený Předmět
výpůjčky přijímá.

2.2. Půjčitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady pojištění Předmětu výpůjčky.

2.3. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčený Předmět výpůjčky třetí
osobě.

2.4. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčeném Předmětu výpůjčky všechny popisky, štítky,
sériová čísla a podobná označení.

2.5. Předáním Předmětu výpůjčky se rozumí jeho doprava, umístění v prostorách vypůjčitele na
pracovišti uvedeném v čl.I. odst. 1.2 smlouvy dle pokynů vypůjčitele, uvedení do provozu,
provedení instruktáže, bezplatného zaškolení zaměstnanců určených vypůjčitelem, kteří budou
Předmět výpůjčky obsluhovat a předání návodu k použití v české verzi. O provedeném zaškolení
a instruktáži je půjčitel povinen vypůjčiteli předat písemný protokol (zprávu).

2.6. Při předání  Předmětu výpůjčky dále půjčitel vypůjčiteli předá prohlášení o shodě a prokáže
označení zboží (tedy Předmětu výpůjčky) značkou CE, vše v rozsahu vyžadovaném k předmětu
plnění právními předpisy, zejména pak zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na
výrobky, v platném znění, a v souladu se směrnicí 98/79/EC.

2.7. Zatají-li půjčitel vypůjčiteli vadu vypůjčeného Předmětu výpůjčky, nepředá-li vypůjčiteli potřebné
doklady k vypůjčenému Předmětu výpůjčky, nebo neseznámí-li vypůjčitele s provozními pokyny
k řádnému užívání vypůjčeného Předmětu výpůjčky a v důsledku tohoto vznikne vypůjčiteli
škoda, je půjčitel povinen tuto nahradit vypůjčiteli v plné výši. Ztěžuje-li vada zásadním
způsobem užívání Předmětu výpůjčky nebo znemožňuje-li zcela užívání, může vypůjčitel
vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby.

2.8. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození Předmětu výpůjčky bez
zbytečného odkladu po okamžiku, kdy se o poškození dozvěděl.

2.9. Údržba a opravy. Půjčitel svým nákladem zajistí veškeré opravy a údržbu vypůjčeného
Předmětu výpůjčky, a to včetně nákladů půjčitele spojené s přepravou servisního technika.
Pokud se jedná o zdravotnický prostředek, zajistí půjčitel svým nákladem veškeré opravy,
odbornou údržbu a příp. revize vypůjčeného Předmětu výpůjčky, a to v souladu se zákonem č.
268/2014 Sb., zdravotnických prostředcích, v platném  znění.

2.10.Půjčitel je povinen provádět pravidelnou údržbu Předmětu výpůjčky, a to v rozsahu a za
podmínek stanovených příslušnou normou a výrobcem včetně provádění veškerých kontrol,
kalibrací, validací či podobných úkonů vyžadovaných k provozu zařízení příslušnými předpisy,
normami či doporučeními výrobce, zejména pak bezpečnostně technických kontrol včetně
elektrorevize.

2.11.Pravidelnou údržbu provádí půjčitel bez vyzvání. Plánované odstávky Předmětu výpůjčky
nezbytné pro zajištění preventivní údržby, kalibrací, validací, nezbytných bezpečnostně
technických kontrol, apod. ze strany půjčitele nepřesáhnou 3 pracovní dny v roce; jejich konkrétní
termíny budou dohodnuty s předstihem alespoň 14 dní. Příslušné protokoly o těchto úkonech je
půjčitel povinen doručit vypůjčiteli nejdéle do 14 dní ode dne jejich provedení. V ostatním platí



Příloha č. 2 Kupní smlouvy
FN Motol – Dodávky souprav diagnostik a spotřebního materiálu pro imunochemické analyzátory a bezplatné zapůjčení plně

automatických analyzátorů
č.j.: 141/19/2

Strana 3 z 4

pro provádění pravidelné údržby přístrojového vybavení stejné podmínky jako pro ostatní případy
poskytování servisu.

2.12.Půjčitel je plně odpovědný za veškeré škody vzniklé vypůjčiteli či třetí osobě vadou (vadami)
předmětu výpůjčky, které zatajil, vadou či neúplností předané dokumentace k předmětu výpůjčky.

2.13.Vypůjčitel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě výskytu více jak tří stejných
poruch po dobu trvání záruční doby přístroje i celé doby výpůjčky. Pokud vypůjčitel neuplatní
právo na odstoupení od smlouvy, ačkoliv bude splněna podmínka uvedená ve větě první tohoto
odstavce, pak je půjčitel povinen provést výměnu přístroje za nový přístroj, a to nejpozději do 5
pracovních dnů od doručení písemné výzvy vypůjčitele k výměně přístroje.

2.14.Servis. Po celou dobu trvání výpůjčky je půjčitel povinen zdarma zajišťovat autorizovaný servis
v rámci České republiky (plné servisní pokrytí včetně všech náhradních dílů), revize a odbornou
údržbu dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích na Předmětu výpůjčky.

V rámci realizace servisu je půjčitel povinen bezplatně odstraňovat vady a poruchy na Předmětu
výpůjčky na základě telefonického oznámení vypůjčitele servisnímu technikovi půjčitele a
následného oznámení vypůjčitele na email: . V případě, že bude nutné
zajistit dle povahy vady výměnu Předmětu výpůjčky, tato musí být realizována tak, aby užívání
Předmětu výpůjčky v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy, jakož i s ohledem na účel užívání,
nebylo žádným způsobem ohroženo.

2.15.Půjčitel prohlašuje, že se pracovníci provádějící servis, revize a odbornou údržbu podrobí školení
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci u vypůjčitele, a to před prvním zahájením práce, a pak
v ročních intervalech, popř. před zahájením práce, pokud v uplynulém roce nebylo školení
realizováno.

2.16.Vypůjčitel se zavazuje:

(i) Předmět výpůjčky řádně užívat v souladu s účelem, ke kterému je určen a který byl sjednán,
příp. způsobem přiměřeným jeho povaze;

(ii) chránit Předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, nebo zničením;

(iii) informovat půjčitele o jakékoli vadě či poruše Předmětu výpůjčky;

(iv) při ukončení výpůjčky Předmět výpůjčky vrátit půjčiteli vysušený a dekontaminovaný a ve
stejném stavu, v jakém ho převzal (s přihlédnutím k běžnému opotřebení), pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

2.18 Servisní technici půjčitele, kteří budou odstraňovat vady a poruchy dle odstavce 2.15 výše:

i)

ii)

V případě změn osob servisních techniků v průběhu trvání této smlouvy je půjčitel povinen vypůjčiteli
neprodleně oznámit tyto změny na email: nebo

III.

Doba užívání, mlčenlivost

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to po dobu platnosti kupní smlouvy na dodávky
reagencií a spotřebního materiálu s postupným plněním, která je uzavírána současně s touto
smlouvou o výpůjčce.

3.2. Půjčitel může požádat o vrácení Předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby užívání dle
odst. 3.1. výše pouze v případě, že vypůjčitel  užívá Předmět výpůjčky v rozporu s účely
stanovenými touto smlouvou a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 10 dní od doručení půjčitelovy
písemné výzvy k nápravě závadného stavu.

3.3. Vypůjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná dnem
doručení výpovědi druhé smluvní straně.



Příloha č. 2 Kupní smlouvy
FN Motol – Dodávky souprav diagnostik a spotřebního materiálu pro imunochemické analyzátory a bezplatné zapůjčení plně

automatických analyzátorů
č.j.: 141/19/2

Strana 4 z 4

3.4. Půjčitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví
v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této
smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a
předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a
soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků vypůjčitele, o kterých se půjčitel
v souvislosti se svou činností pro vypůjčitele dozví nebo dostane do kontaktu, dále veškeré
informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v
případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu
osobních, obchodních či jiných informací. Ustanovení tohoto článku se vztahují jak na období
trvání této smlouvy, tak na období po jejím ukončení.

3.5. Půjčitel podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 občanského zákoníku.

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší
oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu
očíslovaného dodatku.

4.2. Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky.

4.3. Půjčitel souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích náležitostí vypůjčitelem za účelem splnění
povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru“), a dále pokyny
a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

4.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí
vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv.

4.5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4.6. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě,
budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

4.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy
potvrzují smluvní strany svým podpisem.

4.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž vypůjčitel obdrží
jedno vyhotovení a půjčitel jedno vyhotovení.

4.9. Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti v souladu se zákonem o registru smluv.

4.10. Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2 - Seznam kontaktů

V Praze dne ……………………… V …………………….. dne …………………..

vypůjčitel půjčitel



 Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce 
FN Motol - Dodávky souprav diagnostika spotřebního materiálu pro imunochemické analyzátory a bezplatné zapůjčení plně 

automatických analyzátorů  
č.j.: 141/19/část 2 

Strana 1 z 5 

 

Technická specifikace předmětu plnění 

 
2. část zakázky - Dodávky souprav diagnostik a spotřebního materiálu pro imunochemické 
analyzátory a bezplatné zapůjčení 2 kusů plně automatizovaných analyzátorů k zajištění analýz 
na principu měření elektrochemiluminiscence  
 
Název firmy:  Fakultní nemocnice v Motole 
Adresa: V Úvalu 84, Praha 150 06 
IČO: ….. 
DIČ: ….. 
Kontaktní osoba:  
Telefon:  
e-mail:  
 

Tabulka 1: Vypůjčitelem požadované spektrum analytů 

Spektrum analytů 

Cyfra 21-1 

CA 72-4 

NSE  

S100 

PSA 

FPSA 

Vitamin B12 

a-TG 

a-TPO 

PTH statim 

Tyreoglobulin 

TRAK 

CTs (b-crosslaps) 

N-MID Osteokalcin 

Parathormon 

C-peptid 

Insulin 

Dheas 

Estradiol 



 Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce 
FN Motol - Dodávky souprav diagnostika spotřebního materiálu pro imunochemické analyzátory a bezplatné zapůjčení plně 

automatických analyzátorů  
č.j.: 141/19/část 2 

Strana 2 z 5 

 

 

Tabulka 2: Závazné požadavky vypůjčitele – obecné 

Obecné požadavky 
Předmětem plnění VZ jsou 2 kusy nových analyzátorů, nerepasovaných, nezastavených, nezatížených 
leasingem ani jinými právními vadami a neporušující žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě 
duševního vlastnictví. 
Kromě vlastního dodání diagnostik a dále analyzátorů dodavatel rovněž zajistí: 
 dopravu předmětu plnění (pro účely této zadávací dokumentace také „zboží“) do sídla vypůjčitele 

(kupujícího) 
 pojištění spojené s dodávkou zboží; veškeré poplatky spojené s dovozem zboží, cla, daně, dovozní a 

vývozní přirážky, licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou zboží až do jeho funkčního 
předání v místě plnění 

  technické dokumentace včetně prohlášení o shodě, uživatelské příručky v českém jazyce. 
 

Diagnostika a analyzátory splňují podmínky správné laboratorní praxe (SLP) v klinických laboratořích a 
podmínky použití v České republice v souvislosti s poskytováním zdravotní péče, zejména ustanovení 
zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích či jeho příslušných prováděcích předpisů. 
Analyzátory i diagnostika jsou uzpůsobeny k maximálnímu využití standardizovaných 
automatizovaných postupů. 
Dodávka analyzátorů, instalace a zaškolení obsluhy na náklady dodavatele (instruktáž dle § 22 zákona č. 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, instalace a uvedení zařízení 
do provozu, vč. prověření bezchybné funkčnosti zařízení a zkušební provoz po nezbytně nutnou dobu). 
Zajištění instalace analyzátorů na náklady dodavatele podle zásad SLP v klinických laboratořích a 
provedení dokumentované instalační kvalifikace, jejíž součástí bude potřebná validace. 
 

Tabulka 3: Závazné požadavky na diagnostika 

Požadavky na diagnostika 

Vypůjčitel požaduje CE, IVD – shoda s požadavky 98/79/EC.  

Součástí dodávky jsou veškeré doklady požadované právními předpisy ČR, odborná instalace a zaškolení 
obsluhy. 

Kompletní nabídka požadovaných diagnostik potřebných k laboratorním vyšetřením uvedených v 
Tabulce č. 1 této Přílohy č. 2. 

Dodávka zahrnuje veškerá diagnostika nezbytná ke kompletnímu provedení požadovaných 
vyšetření dle předpokládaného počtu stanovení  

Diagnostika/sady reagencií musí být způsobilá pro použití s dodávaným typem analyzátorů dle 
platných legislativních požadavků. 

Dodací lhůty diagnostik maximálně 5 pracovních dnů od data objednávky, pokud nebude dohodnuto jinak. 

V případě akutního požadavku expresní dodání do 24 hod po telefonické objednávce (platí pouze pro 
pracovní dny). Po telefonické objednávce bude zaslána objednávka i v písemné formě. 
Exspirace diagnostik/sad reagencií musí být v den dodání na pracoviště vypůjčitele minimálně 6 měsíců 
 
 

Spektrum analytů 

Kalcitonin 

Foláty 

P1NP 



 Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce 
FN Motol - Dodávky souprav diagnostika spotřebního materiálu pro imunochemické analyzátory a bezplatné zapůjčení plně 

automatických analyzátorů  
č.j.: 141/19/část 2 

Strana 3 z 5 

 

Požadavky na diagnostika 
Diagnostika musí umožnit identifikaci použitého materiálu čárovými kódy 

Dodavatel ručí za dodržení přepravních podmínek po dobu přepravy k zákazníkovi. 
Veškerá diagnostika mají návody a bezpečnostní listy v českém jazyce. 
 

1. Převážná část zboží je vypůjčitelem považována za diagnostické zdravotnické prostředky in vitro 
(IVD) ve smyslu Nařízení Vlády č. 56/2015 Sb., o technických požadavcích na diagnostické 
zdravotnické prostředky in vitro, které vyžaduje, aby vyhovovaly všem platným souvisejícím 
právním předpisům. Realizované věcné plnění musí vyhovět kvalitativním požadavkům potřebným 
pro akreditaci laboratorních pracovišť. 

 
2. Vypůjčitel vyžaduje zajistit povinnost VIGILANCE (sledování všech dodávaných ZP IVD výrobků 

ke konečnému uživateli, neprodlené akce a reakce v souvislosti s vigilančními kroky výrobců 
a SÚKLu se všemi povinnostmi a následky z jejich neplnění - např. náhrady škody v případě 
poškození pacienta atd., viz zákon č. 268/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů).  

 

Tabulka 4: Závazné požadavky na analyzátory 

Vypůjčené analyzátory musí splňovat veškeré požadavky kladené zákonnými předpisy České 
republiky a všechny požadavky uvedené v této Příloze č. 2 zadávací dokumentace. Musí zajistit 
analýzu uvedeného spektra analytů v plném rozsahu, kompatibilitu metod z hlediska analytického 
systému, spotřebního materiálu, kalibrátorů a kontrolních materiálů. Součástí dodávky musí být též i 
nový záložní napájející zdroj UPS takový, aby při výpadku elektrického proudu došlo 
k bezpečnému dokončení analýzy, a to včetně uložení výsledků. 

Analyzátory musí půjčitel v rámci dodávky připojit do stávajícího laboratorního informačního systému 
STEINER vypůjčitele s možností vzdálené podpory. Analyzátory musí oboustranně komunikovat 
s laboratorním informačním systémem.  

Požadovaný systém pro interní kontrolu kvality musí splňovat:  

 hladiny kontrolních vzorků pro jednotlivé analyty musí být v normálních a patologických 
hladinách 

 kontrolní vzorky musí být komutabilní s matricí reálných vzorků. 

 

Požadavky na analyzátory 

Podmínky nařízení vlády ČR 453/2004 Sb. 
2 kusy - nových (nerepasovaných) vysokokapacitních plně automatických  analyzátorů, certifikovaných 
(včetně ovládacího SW) , s možností zapojení do linky. 
 

Vyšetření celého spektra analytů uvedených v Tabulce č.1: Spektrum analytů 

Princip měření analyzátorů –  elektrochemiluminiscence 

Anylýza vzorků různého biologického materiálu (plazma, sérum, punktát). 
Musí být vybaven jednotným typem stojánků pro kalibrátory, kontroly, vzorky a také pro různé typy 
vzorkových zkumavek. 

Možnost vkládání a vyjímání vzorků během provozu bez nutnosti jeho zastavení a přerušení právě 
probíhající analýzy. 



 Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce 
FN Motol - Dodávky souprav diagnostika spotřebního materiálu pro imunochemické analyzátory a bezplatné zapůjčení plně 

automatických analyzátorů  
č.j.: 141/19/část 2 

Strana 4 z 5 

 

 

 

Tabulka 5:  Závazné požadavky vypůjčitele na servis 

Požadavky na servis, servisní podmínky 

Autorizovaný servis v České republice, provedený osobami oprávněnými výrobcem, předložení 
certifikátu. 

Půjčitel uvede vypůjčiteli telefonní spojení na techniky komunikujícími v ČJ s certifikátem na dané 
zařízení pro konzultace a hlášení závad. 

Půjčitel uvede vypůjčiteli telefonní spojení na aplikačního specialistu komunikujícího v ČJ 
s certifikátem pro dodané zařízení pro jeho aplikační podporu. 

HOT-LINE servis. 

Servisní služby budou zajišťovány 24 hod denně po dobu 7 dnů v týdnu, s uvedením porouchaného 
analyzátoru do provozu nejpozději do 3 hodin od nahlášení poruchy, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 

Počet/rok periodických kontrol dle zákona č. 123/2000 Sb. v platném znění a plnění zákona 505/1990 Sb. 
O metrologii v platném znění a jejich úhrada dodavatelem. 

Požadavky na analyzátory 

Musí pracovat v režimu "random access" pro heterogenní imunoanalýzu. 

Výkon analyzátoru minimálně 170 testů/hod.  
Chlazený prostor pro reagencie 

Musí obsahovat min. 25 pozic pro reagencie na palubě  
Možnost doplnění  a odstranění špiček a kyvet za chodu. 
Možnost statimových vyšetření, předřazení statimového vzorku bez přerušení analýzy vzorku rutinních. 
Kontrola přístroje pomocí programu dálkové správy 

Součástí je integrovaná čtečka čárových kódů ,  tiskárna a PC 

Identifikace vzorku pomocí čárového kódu 

Identifikace reagencií, kontrol a kalibrátorů pomocí čárového kódu. 
Připojení analyzátorů do stávajícího laboratorního informačního systému, obousměrná komunikace 
s laboratorním informačním systémem, možnost vzdálené podpory. 
 

Integrovaný systém kontroly kvality včetně grafického i početního vyhodnocení 
 

Automatická údržba a inicializace. 
 

Rozsah diagnostik je v souladu s požadavky na výše uvedené spektrum analytů. 
 

Splnění požadavků ISO 15189 – dohledatelnost identifikace a úkonů obsluhy analyzátorů, identifikace a 
dohledatelnost použitých reagencií pro měření jednotlivých vzorků, kalibrační procesy v souladu 
s požadavky ISO 15189, databáze výsledků, záloha primárních dat. 
Nový záložní zdroj pro udržení chodu celého systému v případě výpadku elektrického proudu tak, aby 
došlo k bezpečnému uložení analýzy včetně uložení výsledků. 
Při předání dodat prohlášení o shodě v listinné i elektronické podobě 

Návod k obsluze v českém jazyce v elektronické podobě – při předání i v tištěné formě. 
Bezúplatné napojení analyzátorů na stávající laboratorní informační systém vypůjčitele 



 Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce 
FN Motol - Dodávky souprav diagnostika spotřebního materiálu pro imunochemické analyzátory a bezplatné zapůjčení plně 

automatických analyzátorů  
č.j.: 141/19/část 2 

Strana 5 z 5 

 

 
Požadavky na servis, servisní podmínky 

Garance servisu a verifikace přístroje, a jejich úhrada dodavatelem během celé doby výpůjčky, a to včetně 
veškerého potřebného spotřebního materiálu měněného při těchto kontrolách. 

Garance záručního servisu včetně náhradních dílů po celou dobu plnění předmětu VZ. 

Provedení zaškolení obsluhy analyzátoru včetně protokolu o zaškolení + oprávnění vyškolených 
pracovníků školit další zaměstnance. 

 
Datum:  
 
 
 
 
…………………………………………………………………….. 
Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za půjčitele 
  



Technici a aplikační specialisté Certifikát
Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Příloha č. 2 - Seznam kontaktů


